



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	979 491 123
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	NARDO BIL HOLDING AS
Forretningsadresse:	Tungavegen 2 7047 TRONDHEIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Rune Wang-Henrichsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	21.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	4	101 092	181 257
Sum kostnader		101 092	181 257
Driftsresultat		-101 092	-181 257
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt fra datterselskap	5	19 000 000	12 500 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	7	311 277	258 891
Annen renteinntekt		5 516	
Sum finansinntekter		19 316 793	12 758 891
Annen rentekostnad	8	117 055	36 910
Sum finanskostnader		117 055	36 910
Netto finans		19 199 738	12 721 981
Ordinært resultat før skattekostnad		19 098 646	12 540 724
Skattekostnad på ordinært resultat	9		
Ordinært resultat etter skattekostnad		19 098 646	12 540 724
Ekstraordinære poster		-21 702	-9 531
Årsresultat		19 076 944	12 531 193
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		14 000 000	12 000 000
Tilleggsutbytte		570 497	1 334 047
Fondsemisjon		4 506 447	-802 854
Sum overføringer og disponeringer		19 076 944	12 531 193



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5	9 410 160	9 410 160
Lån til foretak i samme konsern	7	10 209 194	10 780 132
Sum finansielle anleggsmidler		19 619 354	20 190 292
Sum anleggsmidler		19 619 354	20 190 292
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		3 240	3 240
Konsernfordringer		19 000 000	12 500 000
Sum fordringer		19 003 240	12 503 240
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	118 277	101 403
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		118 277	101 403
Sum omløpsmidler		19 121 517	12 604 643
SUM EIENDELER		38 740 871	32 794 935
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital 567 aksjer á kr. 5 200	10	2 948 400	2 948 400
Overkurs		4 263 419	4 263 419
Sum innskutt egenkapital		7 211 819	7 211 819



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	12 509 590	8 003 143
Sum opptjent egenkapital		12 509 590	8 003 143
Sum egenkapital		19 721 409	15 214 962
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	8	4 968 562	4 679 409
Langsiktig gjeld	8	9 432	12 078
Sum annen langsiktig gjeld		4 977 994	4 691 487
Sum langsiktig gjeld		4 977 994	4 691 487
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	19 766	19 766
Betalbar skatt	9	21 702	1 979
Utbytte	14	14 000 000	12 000 000
Konsernintern gjeld	8		849 202
Sum kortsiktig gjeld		14 041 468	12 870 947
Sum gjeld		19 019 462	17 562 434
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		38 740 871	32 777 396



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter	1	2 159 966 952	2 117 839 982
Annen driftsinntekt		53 023 765	29 735 164
Sum inntekter		2 212 990 717	2 147 575 146
Kostnader			
Varekostnader og innleide tjenester		1 713 368 454	1 710 890 781
Lønnskostnader og andre personalkostnader	2	196 164 892	177 038 779
Ordinære avskrivninger og nedskrivning	3	27 660 240	30 115 490
Annen driftskostnad	4	144 421 225	86 319 846
Sum kostnader		2 081 614 811	2 004 364 896
Driftsresultat		131 375 906	143 210 250
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt fra tilknyttet selskap	6	9 767 750	9 457 709
Annen renteinntekt		200 363	124 535
Annen finansinntekt		-227 036	693 476
Sum finansinntekter		9 741 077	10 275 720
Annen rentekostnad	8	8 219 623	3 904 474
Annen finanskostnad		2 961 871	3 125 037
Sum finanskostnader		11 181 494	7 029 511
Netto finans		-1 440 417	3 246 209
Ordinært resultat før skattekostnad		129 935 489	146 456 459
Ordinært resultat etter skattekostnad		129 935 489	146 456 459
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-26 506 401	-30 321 233
Årsresultat		103 429 088	116 135 226
Minoritetsinteresser		5 122 934	7 500 598
Årsresultat etter minoritetsinteresser		98 306 154	108 634 628



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		0	0
Totalresultat		103 429 088	116 135 226
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		15 200 000	14 590 000
Tilleggsutbytte		570 497	1 334 047
Fondsemissjon		83 735 656	95 300 582
Overført til(+)/fra(-) minoritetsandel		3 922 934	4 910 598
Sum overføringer og disponeringer		103 429 087	116 135 227



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	3	3 931 162	4 047 650
Utsatt skattefordel	9	6 685 621	9 816 922
Goodwill	3	18 231 677	22 432 120
Sum immaterielle eiendeler		28 848 460	36 296 692
Varige driftsmidler			
Fast eiendom, bygninger mv	3	287 878 242	258 899 924
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	44 895 989	45 717 993
Sum varige driftsmidler		332 774 231	304 617 917
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	6	27 959 916	18 192 166
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	7	16 202 126	15 531 218
Investeringer i tilknyttet selskap		953 781	944 301
Andre fordringer	7	18 025	1 607 952
Sum finansielle anleggsmidler		45 133 848	36 275 637
Sum anleggsmidler		406 756 539	377 190 246
Omløpsmidler			
Varer			
Varebeholdning	11, 12	369 265 161	254 308 822
Sum varer		369 265 161	254 308 822
Fordringer			
Kundefordringer	11	179 027 180	87 394 339
Andre fordringer		53 052 405	61 215 053
Sum fordringer		232 079 585	148 609 392
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	126 556 663	127 003 391
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		126 556 663	127 003 391



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		727 901 409	529 921 605
SUM EIENDELER		1 134 657 948	907 111 851
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital 567 aksjer á kr. 5 200	10	2 948 400	2 948 400
Overkurs	10	4 263 419	4 263 419
Sum innskutt egenkapital		7 211 819	7 211 819
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	442 680 710	359 903 994
Minoritetsinteresser	10	21 688 054	17 446 211
Sum opptjent egenkapital		464 368 764	377 350 205
Sum egenkapital		471 580 583	384 562 024
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	2	10 114 824	12 698 823
Avsetning for forpliktelser	14	24 312 482	39 963 261
Sum avsetninger for forpliktelser		34 427 306	52 662 084
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig gjeld	8	11 710 733	12 164 168
Pantelån	11	183 967 881	199 065 971
Sum annen langsiktig gjeld		195 678 614	211 230 139
Sum langsiktig gjeld		230 105 920	263 892 223
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	1 937 398	3 612 717
Leverandørgjeld	11	154 259 649	113 189 405
Betalbar skatt	9	23 375 098	32 814 085
Skattetrekk og andre trekk		28 391 385	36 220 721
Utbytte		15 200 000	14 590 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Annen kortsiktig gjeld	14	209 807 915	58 230 676
Sum kortsiktig gjeld		432 971 445	258 657 604
Sum gjeld		663 077 365	522 549 827
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 134 657 948	907 111 851



Nardo Bil Holding AS

Årsregnskap 2022

-Konsernregnskap
-Selskapsregnskap

Penneo Dokumentnøkkel: 7YFXP-5QGDZ-PUKIV-MYI23-4H78W-L30F8



Styrets årsberetning 2022

Virksomhetens art og hvor den drives

Nardo Bil Holding AS er et holdingselskap som primært investerer i virksomheter med kjøp og salg av nye og brukte biler, verksted-, oppretting- og lakkjenester, samt selskaper som investerer i fast eiendom.

Konsernet består pr 31.12.22 av følgende selskaper og underselskaper:

Nardo Bil Holding AS

- Nardo Bil Eiendom AS (100 %eierandel), utleie av fast eiendom
- Nardo Bil Gruppen AS (100 %eierandel), investeringsselskap
 - o Nardo Bil AS (100 %eierandel) - kjøp og salg av nye og brukte biler og verkstedtjenester
 - o Ålesund Bil Invest AS (67 %, investeringsselskap
 - Nardo Bil Ålesund AS (100 %eid av Ålesund Bil Invest AS), kjøp og salg av nye og brukte biler og verkstedtjenester
 - Ålesund Bil AS (100 %eid av Ålesund Bil Invest AS)
 - o Nardo Bil Orkanger AS (100 %eierandel) kjøp og salg av nye og brukte biler og verkstedtjenester
 - Nardo Bilutleie Orkanger AS (100 %eid av Nardo Bil Orkanger AS), bilutleie
 - o Nardo Bil Nordvest AS (80 %eierandel), kjøp og salg av nye og brukte biler og verkstedtjenester
 - o Nardo og Melhus Bilskade AS (67 %eierandel), skade- og karosseriverksted
 - o Kristiansund Karosseri AS (100 %eierandel), skade- og karosseriverksted
 - o Nardo Bil Eiendom Orkanger AS (100 %eierandel), eiendoms- og investeringsselskap
 - o Nardo Bil Eiendom Ålesund (100 %eierandel), eiendomsselskap
 - o Nardo Bil Eiendom Molde AS (100 %eierandel), eiendomsselskap
 - o Nardo Bil Eiendom Steinkjer AS (100 %eierandel), eiendomsselskap
 - o Ranheim Næringsbygg AS (100 %eierandel), eiendomsselskap

Tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter

- o Nardo og Melhus Bilinvest AS (51%), kjøp og salg av nye og brukte biler, verksted-, oppretting- og lakkjeneste
 - Nardo og Melhus Eiendom AS (100 %eierandel)
- De to overnevnte selskaper blir tatt inn i konsernregnskapet til Nardo Bil Holding AS etter EK-metoden da det foreligger avtale som gjør at ingen av eierne har kontroll.

Virksomhetene har sin drift i Steinkjer, Stjørdal, Trondheim, Orkanger, Kristiansund, Molde og Ålesund.

Fortsatt drift / rettvise oversikt

Styret er av den oppfatning av at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 er satt opp under denne forutsetning.

Total omsetning for konsernet ble 2,2 milliarder kroner i 2022, en økning på 5 % fra 2021. Økningen skyldes vekst i eksisterende selskaper, samt etablering og oppkjøp av ny virksomhet.

Den bokførte egenkapitalen ved årsskiftet utgjorde 42 % og 51 % for henholdsvis konsernet og morselskapet. Både konsernets- og morselskapets soliditet og finansielle stilling anses tilfredsstillende.

Kontantstrømoppstillingen viser en likviditetssituasjon pr. 31.12.22 omtrent lik som pr. 31.12.21.



Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av selskapets virksomhet og dens stilling.

Arbeidsmiljø og likestilling / integrering

Det er per årsskiftet ingen ansatte i morselskapet, mens konsernet har totalt 258 årsverk. Det har ikke vært ansatte i morselskapet i 2022 og følgelig intet sykefravær. Styret er av den oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god.

Styret har ett medlem. Selskapet har ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak i forhold til likestilling.

Konsernet har ansatte med nedsatt funksjonsevne. I den grad det er mulig vil konsernets selskaper søke å tilpasse arbeidsforholdene slik at personer med nedsatt funksjonsevne kan ta arbeid i konsernet.

Konsernet har rekrutterings- og personalpolicy som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlem.

Ytre miljø

Datterselskapenes aktiviteter er innenfor gjeldende krav til HMS. Kildesortering og løpende avtaler om avhending av spesialavfall bidrar til at virksomheten i liten grad påvirker det ytre miljøet.

Fremtidig utvikling

I likhet med trenden fra tidligere år økte andelen av elektriske biler ytterligere i 2022.

Konkurransen i dette markedet tiltar stadig ved at flere modeller lanseres, samt at nye bilmerker kommer til. Nardo Bil er godt posisjonert for denne utviklingen gjennom eksisterende bilmerker i porteføljen, samt at konsernet fra og med andre halvår 2023 skal drive med utlevering og ettermarked på Lotus og Xpeng.

I 2022 og inn i 2023 har regulatoriske og makroøkonomiske utviklingstrekk og endringer som nye avgifter på elektriske biler, prisvekst og økte renter påvirket bilmarkedet i Norge. På tampen at 2022 medførte de nye avgiftene på elektriske biler et stort trykk på registrering og utlevering av nye biler før nyttår, mens prisvekst og økte renter har bidratt til å dempe etterspørselen i markedet noe inn i 2023.

Det er ventet at markedet vil fortsette være noe roligere en periode fremover, men det er styrets oppfatning at selskapet med sine dyktige ansatte og attraktive produkter har et godt utgangspunkt for å navigere gjennom et noe mer turbulent marked fremover. Samtidig vil Lotus og Xpeng være gode tilskudd til porteføljen, samt at eksisterende varemerker kommer med flere nye modeller den kommende perioden som vi har tro på at vil bli godt mottatt i markedet.

Etter balansedagen har det blitt inngått en aksjekjøpsavtale mellom Nardo Bil Gruppen AS, Melhus Bil Trondheim AS og Otto Moe Holding AS. Avtalen innebærer at Nardo og Melhus Bilinvest AS kjøper 100 % av aksjene i Otto Moe AS. Etter transaksjonen vil eierfordelingen i Nardo og Melhus Bilinvest AS være 51 % Nardo Bil Gruppen AS, 29 % Melhus Bil Trondheim AS og 20 % Otto Moe Holding AS. I etterkant av transaksjonen vil Nardo og Melhus Bilinvest AS endre juridisk selskapsnavn til Menarmo AS.

Etter balansedagen har et av selskapene i konsernet (Nardo Bil AS) overtatt 100 % av virksomheten til Trondheim Bilsenter AS, en bruktbilforhandler på Sandmoen i Trondheim. Samtidig kjøpte Nardo Bil Gruppen AS 100 % av aksjene i Sandmoflata 2 AS (tidligere Nye Cabo Eiendom AS) som eier lokalene der nevnte bruktbilvirksomhet foregår.

Styret mener disse strategiske oppkjøpene ytterligere forsterker konsernets posisjon i markedet for tiden som kommer.



Åpenhetsloven

Redegjørelse for åpenhetsloven vil bli gjort tilgjengelig på selskapets hjemmeside innen 30.06.23.

Finansiell risiko

Selskapets og konsernets finansielle risiko i den ordinære forretningsvirksomheten er moderat. Det er høy grad av egenfinansiering i driften. Selskapet har tilfredsstillende likviditet. Av spesifikke risikoer som konsernet er eksponert for er restverdiforpliktelse på solgte leasingbiler den største. Styret og ledelsen i konsernet følger tett med på utviklingen i restverdiporteføljen og gjør nødvendige avsetninger til tap i den grad det vurderes nødvendig.

Om årsregnskapet

Det foreligger ingen andre forhold, sammen med årsregnskapet, som er vesentlige for å bedømme foretakets og konsernets stilling, resultat og risiko.

Trondheim, 21. juni 2023

Rune Wang-Henrichsen
Styrets leder

Penneo Dokumentnøkkel: 7YFXP-5QGDZ-PUKIV-MYI23-4H78W-L30F8



Nardo Bil Holding AS

Konsernet Resultatregnskap			Nardo Bil Holding AS Resultatregnskap	
2021	2022	Note	2022	2021
Driftsinntekter og kostnader				
2 117 839 982	2 159 966 952	1 Salgsinntekter	-	-
29 735 164	53 023 765	Annen driftsinntekt	-	-
2 147 575 146	2 212 990 717	Sum driftsinntekter	-	-
1 710 890 781	1 713 368 454	Varekostnader og innleide tjenester	-	-
177 038 779	196 164 892	2 Lønnskostnader og andre personalkostnader	-	-
30 115 490	27 660 240	3 Ordinære avskrivninger og nedskrivning	-	-
86 319 846	144 421 225	4 Annen driftskostnad	101 092	181 257
2 004 364 895	2 081 614 811	Sum driftskostnader	101 092	181 257
143 210 251	131 375 905	Driftsresultat	-101 092	-181 257
Finansinntekter og finanskostnader				
-	-	5 Inntekt fra datterselskap	19 000 000	12 500 000
9 457 709	9 767 750	6 Inntekt fra tilknyttet selskap	-	-
-	-	7 Renteinntekter konsern	311 277	258 891
124 535	200 363	Annen renteinntekter	5 516	-
693 476	-227 036	Annen finansinntekt	-	-
3 904 474	8 219 623	8 Annen rentekostnad	117 055	36 910
3 125 037	2 961 871	Annen finanskostnad	-	-
3 246 209	-1 440 417	Resultat av finansposter	19 199 738	12 721 981
146 456 460	129 935 488	Resultat før skattekostnad	19 098 646	12 540 724
30 321 233	26 506 401	9 Skattekostnad på ordinært resultat	21 702	9 531
116 135 227	103 429 087	Ordinært resultat	19 076 944	12 531 193
116 135 227	103 429 087	Årsresultat	19 076 944	12 531 193
108 634 629	98 306 153	Majoritetens andel	19 076 944	12 531 193
7 500 598	5 122 934	Minoritetens andel	-	-
Overføringer				
14 590 000	15 200 000	Avsatt til utbytte	14 000 000	12 000 000
1 334 047	570 497	Tilleggsutbytte	570 497	1 334 047
95 300 582	83 735 656	Overført til(+)/fra(-) fonds	4 506 447	-802 854
4 910 598	3 922 934	Overført til(+)/fra(-) minoritetsandel	-	-
116 135 227	103 429 087	10 Sum overføringer	19 076 944	12 531 193

Penneo Dokumentnr: 7YFXP-SOGDZ-PUUV-MYI23-4H78W-L30F8

Nardo Bil Holding AS
Organisasjonsnummer 979 491 123



Konsernet			Nardo Bil Holding AS	
Balanse pr 31.12			Balanse pr 31.12	
2021	2022	Note	2022	2021
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
9 816 922	6 685 621	9	-	-
4 047 650	3 931 162	3	-	-
22 432 120	18 231 677	3	-	-
36 296 692	28 848 459	Sum immaterielle eiendeler	-	-
Varige driftsmidler				
258 899 924	287 878 242	3	-	-
45 717 993	44 895 989	3	-	-
304 617 917	332 774 231	Sum varige driftsmidler	-	-
Finansielle driftsmidler				
-	-	5	9 410 160	9 410 160
-	-	7	10 209 194	10 780 132
18 192 166	27 959 916	6	-	-
15 531 218	16 202 126	7	-	-
944 301	953 781		-	-
1 607 952	18 025	7	-	-
36 275 637	45 133 848	Sum finansielle anleggsmidler	19 619 354	20 190 292
377 190 245	406 756 538	Sum anleggsmidler	19 619 354	20 190 292
Omløpsmidler				
254 308 822	369 265 161	11, 12	-	-
Fordringer				
87 394 339	179 027 180	11	-	-
-	-	7	19 000 000	12 500 000
61 215 053	53 052 405		3 240	3 240
148 609 392	232 079 585	Sum fordringer	19 003 240	12 503 240
127 003 391	126 556 663	13	118 280	101 403
529 921 605	727 901 409	Sum omløpsmidler	19 121 520	12 604 643
907 111 850	1 134 657 947	Sum eiendeler	38 740 871	32 794 935

Nardo Bil Holding AS
Organisasjonsnummer 979 491 123

Penneo Dokumentnøkkel: 7YFXP-SOGDZ-PUKIV-MY123-4H78W-L30F8



Konsernet			Nardo Bil Holding AS		
Balanse pr 31.12			Balanse pr 31.12		
2021	2022	Note	2022	2021	
Egenkapital og gjeld					
Innskutt egenkapital					
2 948 400	2 948 400	10	Aksjekapital 567 aksjer á kr. 5 200	2 948 400	2 948 400
4 263 419	4 263 419	10	Overkurs	4 263 419	4 263 419
7 211 819	7 211 819		Sum innskutt egenkapital	7 211 819	7 211 819
Opptjent egenkapital					
359 903 994	442 680 710	10	Annen egenkapital	12 509 590	8 003 143
17 446 211	21 688 054	10	Minoritetsinteresse	-	-
377 350 205	464 368 763		Sum opptjent egenkapital	12 509 590	8 003 143
384 562 024	471 580 582	10	Sum egenkapital	19 721 409	15 214 962
Gjeld					
Avsetning for forpliktelser					
12 698 823	10 114 824	2	Pensjonsforpliktelser	-	-
39 963 261	24 312 482	14	Avsetning for forpliktelser	-	-
52 662 084	34 427 306		Sum avsetning for forpliktelser	-	-
Langsiktig gjeld					
-	-	8	Langsiktig gjeld konsern	4 968 562	4 679 409
12 164 168	11 710 733	8	Langsiktig gjeld	9 432	12 078
199 065 971	183 967 881	11	Pantelån	-	-
211 230 139	195 678 614		Sum langsiktig gjeld	4 977 994	4 691 487
Kortsiktig gjeld					
3 612 717	1 937 398	11	Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
113 189 405	154 259 649	11	Leverandørgjeld	19 766	37 305
32 814 085	23 375 098	9	Betalbar skatt	21 702	1 979
36 220 721	28 391 385		Skattetrekk og andre trekk	-	-
14 590 000	15 200 000		Utbytte	14 000 000	12 000 000
58 230 676	209 807 915	14	Annen kortsiktig gjeld	-	-
-	-	8	Konsernintern gjeld	-	849 202
258 657 603	432 971 445		Sum kortsiktig gjeld	14 041 468	12 888 486
522 549 826	663 077 365		Sum gjeld	19 019 462	17 579 973
907 111 850	1 134 657 947		Sum gjeld og egenkapital	38 740 871	32 794 935

Trondheim, den 21.6.23
Styret i Nardo Bil Holding AS

Rune Wang-Henrichsen
Styrets leder

Nardo Bil Holding AS
Organisasjonsnummer 979 491 123

Penneo Dokumentnr: 7YFXP-SOGDZ-PUUV-MY123-4H78W-L30F8



Kontantstrømoppstilling

Indirekte modell

Konsern		Nardo Bil Holding AS		Selskap	
2021	2022			2022	2021
146 456 460	129 935 488	Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		19 098 646	12 540 724
-21 231 674	-32 814 085	Resultat før skattekostnad		-1 979	-115 669
-1 307 489	-645 147	Periodens betalte skatt		0	0
29 556 707	27 660 240	Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler		0	0
558 783	0	Ordinære avskrivninger		0	0
8 286 095	-114 956 339	Nedskrivning anleggsmidler		0	0
-18 300 468	-91 632 841	Endring i varelager		0	0
-58 296 394	41 070 246	Endring i kundefordringer		0	0
0	-2 583 999	Endring i leverandørgjeld		-17 539	37 304
17 226 780	136 259 769	Endring kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjon		0	0
102 948 800	92 293 333	Endring i andre tidsavgrensningsposter		-5 639 906	6 229 559
		Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		13 439 222	18 691 918
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
-727 366	-670 908	Utbetalinger ved lån til andre foretak		0	0
2 512 210	1 589 927	Innbetalinger ved lån til andre foretak		0	0
10 849 645	17 058 331	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	0
-39 614 082	-68 552 840	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		0	0
342 100	0	Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak		0	0
0	-9 777 230	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	0
-26 637 493	-60 352 720	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		0	0
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0	0
3 612 717	-1 675 319	Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld		0	0
-21 173 273	-16 122 022	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-573 143	0
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld		-849 202	0
-31 900 000	-14 590 000	Utbetalinger av utbytte		-12 000 000	-19 180 000
-49 460 556	-32 387 341	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-13 422 345	-19 180 000
26 850 751	-446 728	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		16 877	-488 082
100 152 640	127 003 391	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01.		101 403	589 485
127 003 391	126 556 663	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12.		118 280	101 403

Penneo Dokumentnr: 7YFXP-5OGDZ-PUUV-MYI23-4H78W-L30F8



Noter til regnskapet 2022

Regnskapsprinsipper

Konsernselskap

Nardo Bil Holding AS er i utgangspunktet å definere som et lite foretak etter regnskapsloven §1-6, men etter regnskapsloven §1-3 er selskapet også å definere som morselskap. Konsernet vil totalt komme inn under betegnelsen øvrige foretak.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Konsern

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunktet kontrollen er overført til konsernet. Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tildeles virkelig verdi av identifiserte eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuelle merverdier utover hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill.

Det er foretatt eliminerings av internt aksjeeie, mellomværende og interne transaksjoner.

Langsiktige investeringer

Aksjer i datterselskapene er vurdert etter kostmetoden. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående.

Aksjer i tilknyttede selskap bokføres etter egenkapitalmetoden.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som tjenestene utføres. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader tas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Klassifiseringskriteriene gjelder tilsvarende for gjeld.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmiddelets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående, når nedskrivning er i samsvar med god regnskapsskikk. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Gjeldsposter vurderes til pålydende.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell.

Varer

Varer vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer vurderes til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en spesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

**Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Skatteeffekt av konsernbidrag tilbakeføres, slik at skattekostnaden ikke påvirkes av konsernbidrag som avgis.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet har pensjonsavtaler iht lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Garantivsetning

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantivsetningen er klassifisert som annen kortsiktig gjeld.

Kontantstømpstilling

Kontantstrømanalysen er satt opp etter den indirekte metoden.



Note 1 Driftsinntekter

<i>Selskapets salgsinntekter per virksomhet</i>	2022	2021
Bilsalg	1 817 217 457	1 842 834 766
Verksted	183 743 694	145 844 801
Deler og rekvisita	159 005 801	129 160 415
Sum	2 159 966 952	2 117 839 982

Konsernets driftsinntekter kommer i hovedsak fra kunder i Trøndelag og Møre og Romsdal. Det er ingen driftsinntekter i morselskapet.

Note 2 Lønnskostnader og andre personalkostnader

Det har ikke vært noen ansatte i morselskapet verken i 2022 eller i 2021.

<i>Spesifikasjon av lønnskostnader i konsernet</i>	2022	2021
Lønnskostnader	158 872 771	144 017 613
Pensjonskostnader	3 669 586	5 191 767
Andre personalkostnader	9 222 692	5 817 684
Sum	196 164 892	177 038 779

Årsverk	261	229
---------	-----	-----

Pensjon:

Avtale om obligatorisk tjenestepensjon er inngått i konsernselskaper hvor dette er pliktig.

Ansatte i pensjonsordning	2022	2021
	358	228

Pensjonsforpliktelse:

Det er i 2020 inngått en avtale om at det skal utbetales pensjon til tidligere driver av konsernet. Forpliktelsen er avsatt i sin helhet.

	2022	2021
Egen pensjonsordning	8 688 634	11 129 556
Avsatt arbeidsgiveravgift	1 426 190	1 569 267
Sum	10 114 824	12 698 823

Godtgjørelser:

	Daglig leder	Styret
Lønn og godtgjørelse til styret i Nardo Bil Gruppen AS	-	200 000
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Nardo Bil AS	943 001	-
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Nardo Bil Orkanger AS	1 938 446	-
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Nardo Bil Ålesund AS	1 750 418	-
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Nardo Bil Nordvest AS	1 844 306	-
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Nardo og Melhus Bilskade AS	892 876	-
Lønn og godtgjørelse daglig leder i Kristiansund Karosseri AS	886 747	-



Note 3 Spesifikasjon av anleggsmidler

Morselskapet har ingen aktiverte anleggsmidler.

Konsernet:	Imaterielle eiendeler	Goodwill	Fast eiendom	Driftsløse	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	7 798 261	53 007 196	303 930 433	109 765 138	474 501 028
Tilgang	1 824 155	-	37 671 844	29 056 841	68 552 840
Avgang	-	-	-	-17 058 331	-17 058 331
Anskaffelseskost 31.12.	9 622 416	53 007 196	341 602 277	121 763 648	525 995 537
Akk. av- og nedskr. 01.01	-3 750 611	-30 575 076	-45 030 509	-64 047 146	-143 403 342
Tilbakeført solgte driftsmidler					-
Nedskrivning					-
Årets avskrivninger	-1 940 644	-4 200 442	-8 698 641	-12 820 513	-27 660 240
Akk. av- og nedskr. 31.12	-5 691 254	-34 775 518	-53 724 035	-76 867 659	-171 058 466
Balanseført verdi pr. 31.12.	3 931 162	18 231 677	287 878 242	44 895 989	354 937 070

Avskrivningsplan 20 % 10 % 0 - 3,33% 14 - 33%

Bokført goodwill er definert som merverdi i forbindelse med oppkjøp.

Goodwill avskrives lineært over 10 år ut fra den oppfatning at forretningsverdien har vesentlig verdi for selskapet i avskrivningsperioden.

Note 4 Revisor

	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Revisjonshonorar	31 654	56 725	1 128 218	1 297 305
Teknisk bistand og andre attestasjoner	29 819	14 925	285 677	247 820
Andre tjenester, utenfor revisjon	1 586	32 200	41 293	393 146
Sum	63 059	103 850	1 455 188	1 938 271



Note 5 Investering i datterselskap

Alle investeringer har forretningskontor i Trondheim Kommune.
Morselskapet hadde per 31.12 følgende aksjer i datterselskaper, direkte eid:

	Aksjekapital	Pålydende per aksje	Eierandel	Bokført verdi	Resultat	Egenkapital
Nardo Bil Gruppen AS	480 000	4 800	100 %	9 077 000	36 656 525	105 801 423
Nardo Bil Eiendom AS	100 000	2 000	100 %	333 160	2 266 336	15 527 126

Inntektsført utbytte fra datterselskaper:	2022	2021
Nardo Bil Gruppen AS	14 000 000	12 500 000
Nardo Bil Eiendom AS	5 000 000	-

Konsernet:

Selskap som inngår i underkonsern i Nardo Bil Gruppen AS:

Selskap:	Eierandel	Aksjonær	Forretnings-kontor	Ansk.tids-punkt	Aksjekapital
Ålesund Bil Invest AS	67 %	Nardo Bil Gruppen AS	Trondheim	2011	300 000
Ålesund Bil AS	100 %	Ålesund Bil Invest AS	Ålesund	2011	30 000
Nardo Bil Nordvest AS	80 %	Nardo Bil Gruppen AS	Molde	2013	1 000 000
Nardo Bil Eiendom Ålesund AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Molde	2013	30 000
Nardo Bil Ålesund AS	100 %	Ålesund Bil Invest AS	Ålesund	2014	2 500 000
Nardo Bil Eiendom Orkanger AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Orkanger	2014	6 250 000
Nardo Bil Orkanger AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Orkanger	2014	4 074 820
Nardo Bilutleie Orkanger AS	100 %	Nardo Bil Orkanger AS	Orkanger	2014	100 000
Nardo Bil AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Trondheim	2015	450 000
Nardo Bil Eiendom Molde AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Molde	2016	30 000
Nardo og Melhus Bilskade AS	67 %	Nardo Bil Gruppen AS	Trondheim	2019	1 001 000
Ranheim Næringsbygg AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Trondheim	2020	80 400
Nardo Bil Eiendom Steinkjer AS	100 %	Nardo Bil Gruppen AS	Trondheim	2021	51 036
Kristiansund Karosseri AS	88 %	Nardo Bil Gruppen AS	Kristiansund	2021	1 000 000

Nardo Bil Holding AS har 100% av aksjene i Nardo Bil Gruppen AS og Nardo Bil Eiendom AS.

Note 6 Investering i tilknyttede selskaper

Tilknyttede selskap:

Nardo Bil AS eier 51% av aksjene i Nardo og Melhus Bilinvest. Aksjene er klassifisert som investering i tilknyttet selskap, da det foreligger avtale om at ingen av aksjonærene har bestemmende innflytelse. Aksjene er behandlet etter EK-metoden i konsernregnskapet.

Selskap:	Eierandel	Aksjonær	Forretnings-kontor	Ansk.tids-punkt	Aksjekapital
Nardo Bil og Melhus Bilinvest AS	51 %	Nardo Bil AS	Trondheim	2017	100 000
Nardo og Melhus Bil Eiendom AS	100 %	Nardo Bil og Melhus Bilinvest AS	Trondheim	2017	30 000

Nardo og Melhus Bilinvest AS	
Opprinnelig anskaffelseskost	68 650
Inngående balanse 01.01.	18 192 166
Stiftelse	
Andel av årets resultat	9 767 750
Overføringer til/fra selskapet (utbytte, konsernbidrag)	-
Andel underskudd på TS andel 01.01	-
Andre endringer	
Utgående balanse 31.12.	27 959 916

Nardo Bil Holding AS
Organisasjonsnummer 979 491 123



Penneo DokumentID: 71F-XP-5CGDZ-PUKIV-4M1Y23-4H78WV-L30F8

Nardo Bil Holding AS
Organisasjonsnummer 979 491 123



Note 7 Fordringer på konsernselskap og nærstående

<i>Kortsiktige konsernfordringer, TS & nærstående</i>	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Nardo Bil Gruppen AS (utbytte)	14 000 000	12 500 000	-	-
Nardo Bil Eiendom AS (utbytte)	5 000 000	-	-	-
Nardo og Melhus Bilinvest AS	-	-	3 079 098	-

<i>Fordringer på nærstående</i>	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Fordring på eiere/nærstående	-	-	-	929 102
Renter	-	-	-	-

Fordring på eiere/nærstående i morselskapet gjøres opp med avsatt utbytte.

<i>Langsiktige fordringer konsern og TS</i>	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Nardo Bil AS	2 177 757	2 967 601	-	-
Nardo Bil Eiendom AS	8 031 437	7 812 531	-	-
Nardo og Melhus Bilinvest AS (ansvartig lån)	-	-	8 963 961	8 586 596
Nardo og Melhus Eiendom AS	-	-	7 238 165	6 944 622
Sum	10 209 194	10 780 132	16 202 126	15 531 218

Renter	311 277	258 891	377 365	514 916
--------	---------	---------	---------	---------

Lånene er langsiktige og tilbakebetales etter ledelsens nærmere beslutning. Det er ikke stillet sikkerhet.

Note 8 Gjeld til konsernselskap og nærstående

	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Gjeld til Nardo Bil Gruppen AS	4 316 483	4 049 120	-	-
Gjeld til Nardo Bil AS	652 079	597 275	-	-
Gjeld til eiere/nærstående	-	12 078	-	12 078

Renter	117 373	36 910	-	-
--------	---------	--------	---	---

Det er avtalt nedbetalingsplan for langsiktig gjeld til aksjonærer i undertiggende selskap. Renter beregnes på markedsmessige vilkår.



Note 9 Skatteberegning

Spesifikasjon av forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig resultat før skattekostnad og skattepliktig inntekt:

		Morselskapet	Konsernet
Resultat før skattekostnad og konsernbidrag		19 098 646	129 935 488
Konsernbidrag fra datterselskaper		-	-
Permanente forskjeller		-19 000 000	-9 680 537
Endring i midlertidige forskjeller		-	-14 004 506
Årets skattepliktige inntekt		98 646	106 250 445
Betalbar skatt av skattepliktig inntekt	22 %	21 702	23 375 098
Betalbar skatt		21 702	23 375 098

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller:

Morselskapet:

	31.12.2021	31.12.2022	Endring
Utbytte	-	-	-
Sum	-	-	-
Underskudd til fremføring	-	-	-
Netto midlertidige forskjeller	-	-	-
Ikke balanseført utsatt skattefordel	-	-	-
Balanseført utsatt skattefordel	-	-	-
	22 %	22 %	

Konsernet:

	31.12.2021	31.12.2022	Endring
Omløpsmidler	-11 285 964	-13 605 254	-2 319 290
Anleggsmidler	25 762 610	24 604 485	-1 158 125
Regnskapsmessige avsetninger	-53 338 845	-35 334 122	18 004 723
Forskjeller som ikke er utlignet	292 612	727 804	435 192
Sum	-38 569 587	-23 607 087	14 962 500
Underskudd til fremføring	-6 052 786	-6 782 090	-729 304
Netto midlertidige forskjeller	-44 622 373	-30 389 177	13 798 004
Balanseført utsatt skatt	-9 816 922	-6 685 620	3 131 302
	22 %	22 %	

Skattereduserende midlertidige forskjeller i datterselskap kan i konsernet utlignes mot andre skatteøkende midlertidige forskjeller. Dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt.

Regnskapsmessig avskrivning på merverdi i konsernregnskapet er hensyntatt i oppstillingen ovenfor.

Spesifikasjon av skattekostnad:	Morselskapet	Konsernet
Betalbar skatt	21 702	23 375 098
Endring utsatt skatt	-	3 131 302
Sum skattekostnad	21 702	26 506 401



Note 10 Aksjekapital, aksjonærinformasjon og egenkapital

Aksjekapitalen i Nardo Bil Holding AS per 31.12 består av:	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer		567	2 948 400
Sum		567	2 948 400

Eierstruktur

Aksjonærer per 31.12 var:	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Rune Wang Henriksen (styreleder)		567	100,0 %
Sum		567	100,0 %

Morselskap:	Aksje-kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital per 1.1.	2 948 400	4 263 419	8 003 143	15 214 962
Årsresultat			19 076 944	19 076 944
Tilleggsutbytte			-570 497	-570 497
Avsatt utbytte			-14 000 000	-14 000 000
Egenkapital per 31.12.	2 948 400	4 263 419	12 509 590	19 721 409

Konsernet	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital	Majoritet	Minoriteter
Egenkapital per 1.1.	2 948 400	4 263 419	377 350 205	383 921 992	366 156 872	17 446 211
Årsresultat	-	-	103 429 087	103 429 087	98 306 153	5 122 934
Avsatt utbytte	-	-	-15 200 000	-15 200 000	-14 000 000	-1 200 000
Tilleggsutbytte	-	-	-570 497	-570 497	-	-570 497
Tilgang minoritet	-	-	-	-	-	318 909
Sum egenkapital per 31.12.	2 948 400	4 263 419	464 368 763	471 580 582	450 463 025	21 117 557

Note 11 Langsiktig gjeld, pantestillelser, kreditter ol.

Per 31.12 er det ingen pantsatte eiendeler eller pantesikret gjeld i morselskapet.

Konsernet:

<i>Bokført gjeld som er sikret ved pant:</i>	2022	2021
Pantegjeld	183 967 881	199 065 971
Kassekreditt	1 937 398	3 612 717
Leverandørgjeld	101 561 324	63 815 698
Sum	287 466 603	266 494 386

Konsernets ramme for kassekreditt	63 000 000	63 000 000
Konsernets ramme for varelagerkreditt	153 500 000	108 000 000

Sikkerheter:

	2022	2021
Kundefordringer	130 334 858	82 685 003
Varelager	334 135 003	253 678 677
Driftsmidler	253 529 660	260 185 094
Sum	717 999 521	596 548 774

Andel langsiktig gjeld som forfaller mer enn 5 år etter balansedato	29 202 530	30 126 762
---	------------	------------

Note 12 Varelager

Konsernet:	2022	2021
Innkjøpte varer til anskaffelseskost	222 429 954	263 655 082
Varer i transit	157 480 963	-
Regnskapsmessig nedskrivning	-10 645 756	-9 346 260
Bokført verdi 31.12.	369 265 161	254 308 821

Morselskapet har ikke varelager.



Note 13 Bunde midler

	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Bundne skattetrekksmidler	-	-	5 429 219	6 142 814
Andre bundne midler	-	-	-	-
Sum	-	-	5 429 219	6 142 814

Note 14 Gjenkjøpsavtaler leasing og garantiforpliktelser

Konsernet:	2022	2021
Gjenkjøpsforpliktelser (ikke balanseført)	677 535 058	944 587 706
Avsetning for tap på gjenkjøpsforpliktelser (langsiktig)	24 312 482	39 963 261
Avsatt garanti brukte biler (kortsiktig)	447 770	447 770

Per 31.12 er det ingen gjenkjøpsforpliktelser morselskapet.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Rune Wang-Henrichsen

Styreleder

På vegne av: Nardo Bil

Serienummer: 9578-5997-4-375225

IP: 82.194.xxx.xxx

2023-06-21 15:18:48 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 7YFXP-5QGDZ-PUKIV-MYI23-4H78W-L30F8

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Klæbuveien 127B
7031 Trondheim
